СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2021 года
	г. Светлоград
	№ 71

О назначении и проведении собрания граждан, проживающих на территории города Светлограда Петровского городского округа Ставропольского края, в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края инициативных проектов
Рассмотрев заявление инициаторов инициативного проекта от 07.06.2021 вх. № 01-08/70, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03.06.2021 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке назначения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Петровском городском округе Ставропольского края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан по инициативе инициативной группы граждан: Портянко Е.В., Косторнова К.В, Низовцева А.С., Петина В.И., Дробина С.А. в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края инициативных проектов: «Обустройство остановочных павильонов по ул. 9-е Января, ул. Николаенко, пер. Пионерский, ул. Шоссейная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края», «Приобретение коммунальной техники для уборки улиц города Светлограда Петровского городского округа Ставропольского края», «Благоустройство территории прилегающей к МКУК «Центральный дом культуры города Светлограда» по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 10»,  «Ремонт тротуара по ул. Комсомольская города Светлограда Петровского городского округа Ставропольского края», «Благоустройство городского кладбища №1 на пересечении ул. Николаенко и ул. Шевченко в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края» (далее- инициативные проекты, инициаторы инициативных проектов):

1) 23 июня 2021 года в 16 часов 00 минут, в здании администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский  городской округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8;

2) способ проведения собрания граждан очный.

2. Рекомендовать инициаторам инициативных проектов, ответственным за проведение собрания граждан, оповестить население города Светлограда Петровского городского округа Ставропольского края о дате, времени и месте проведения собрания, о вопросе, предлагаемом к рассмотрению на собрании граждан, через средства массовой информации и (или) другими доступными способами заблаговременно, но не менее чем за пять дней до проведения собрания граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

    В.О.Лагунов